95 ... *illi principes super quos erat arbitrium de partitione regni francorum inter tres fratres totum regnum et imperium in tres partes diserunt inuitantesque tres fratres et eorum consiliarios ut ad viridunum gallie urbem conuenirent; cunctis presentibus ibidem pax confirmata est inter eos datusque et acceptis sacramentis inuicem quilibet partem sibi assignatam accepit et ad propria reuersi sunt, ita quod Lotharius maior natu habuit in parte sua romam et totam ytaliam et provinciam et partem francie inter scaldum et rhenum qui mutato nomine ab eo denominata est Lotharingia usque in presentem diem imperatorque apellatus est. Ludovicus autem habuit Germaniam et Burgundiam rexque fuit; Karolus calvus habuit Franciam scilicet a mari britannico usque ad mosam fluvium in qua parte extunc usque modo francie nomen remansit, scilicet Aquitaniam, Northmanniam, Franciam et Campaniam; imperavitque lotharius adiectis iunior annis precedentibus annis xv, ludovicus regnavit xxxiii, karolus calvus xxxiiii ...* (Jean de Saint-Victor, *Memoriale historiarum*, BNF lat. 15011, fol. 297v–298r).

96 *Or avint que le royaume fu deuisé en iiii parties et sassamblèrent les iiii freres a verdun et firent paix et affirmerent par leurs sermens que chascun prenoit la partie qui li escherroit et ainsy fu ordené que la partie des la mer de bretagne iusques a mose echevy a charle et retint celle partie le nom de France; loys print le royaume dorient cest assavoir toute germanie jusques au rin et aucunes cités oultre le Rin; mais à Lothaire qui est ainsné demoura Romme, ytalie, prouence et celle partie entre France et almaine qui fu appelée loraine du nom lothaire. ...* (BNF fr 2128, fol. 85r–v), qui donne certainement la deuxième version de l'œuvre. La première version donne un simple résumé: *Le xviiiie roy en la droite linié fu charles appelé chauwe lequel apres grant content fu diuision entre li fait et ses freres regnia en France, bourgoigne et acquitaine xxxiiii ans. Loys son frere si regna en alemaigne xxxiiii ans. Et Lothaires si ainsné qui fu appelé empereur regna a Romme et en tous les royaumes ditale et prouence et une partie de France laquelle est appelée de son nom lorraine aussi comme Latarine ou le royaume lotaire* (BNF fr 693, fol. 80r).

97 BNF lat. 4907A, fol. 118v.

98 BNF, lat. 17551, fol. 244v.

99 BNF lat. 4910, fol. 17r.

100 ... *Tandem optimatium consilio de pace agitur descripto que in tres partes regno, karolus in francia, ludovicus in germania, Lotharius vero qui maior natu erat et imperator appellabatur tenuit omnia ytalie regna cum ipsa roma nec non et provinciam et partem francie qui ab ipso denominata est lothoringia* (BNF 4976, fol. 132va–b); Bernard Gui achève une première rédaction de ses »Flores Chronicarum« en 1315 et il continue à la remanier entre 1319 et 1330. Dans l'»Arbor genealogie regum francorum«, il reprend le récit de la bataille de Fontenoy donné par l'»Historia francorum ad annum 1214« (ou un de ses dérivés), dans lequel Charles le Chauve est le vainqueur de la bataille (cf. par exemple BNF lat. 4975, fol. 118v) avant de reprendre le récit du partage de Verdun par Sigebert.